
 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 1 de 23 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 32 DE 2021 

 
(30 de abril de 2021) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en la actualidad 
Ministro de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía Mejía 
fue nombrado como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de Comercio, 
Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo según el acta 58 del 14 de mayo de 2020. En 
virtud de su cargo, le fue delegada la representación del Ministro de Comercio, Industria y Turismo 
ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas, según la resolución 1003 del 29 de 
septiembre de 2020. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 
 
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  



 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 2 de 23 
 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de las 
denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de expedición 
de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se observó que las 
mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento de la matrícula 
profesional. 
 
1 - SONIA VILLADA OCAMPO 

2 - DANIELA ABRIL DIAZ 

3 - ALEJANDRO AGUILAR MEDINA 

4 - ESTEFANY ALARCON SUAZA  

5 - JAIRO ANDRES ALBA CUERVO  

6 - CARLOS SOSIMO ANGULO BALANTA 

7 - JOSE MARIA ANGULO IBARRA 

8 - JEISON ANDRES ARAQUE GUERRERO 

9 - LUISA FERNANDA ARIAS TOBAR 

10 - MARIA ALEJANDRA ARIAS MORENO 

11 - LUIS FERNANDO ARROYO BAENA  

12 - JOHN ALEJANDRO AVENDAÑO GALLEGO 

13 - INGRID MARCELA AVILA SALGADO 

14 - SANDRA LILIANA BALLESTEROS RODRIGUEZ 

15 - PAULA ALEJANDRA BARAJAS GALINDO 

16 - FERNANDO BAUTISTA TINOCO 

17 - DIEGO JAIR BEDOYA ALVIS 

18 - ARACELY DOMINGA BEDOYA MUÑOZ 

19 - ANYI CAROLINA BELTRAN VELANDIA 

20 - LUZ ALEJANDRA BELTRAN  

21 - MONICA VIVIANA BENITEZ REYES 

22 - ANA MARIA BENITEZ ALVAREZ 

23 - ANGELICA LILIANA BENJUMEA TABARES 

24 - LEONARDO BORRERO PEREZ 

25 - ISABEL CRISTINA BUSTAMANTE SANCHEZ 



 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 3 de 23 
 

26 - DANIELA BUSTAMANTE VELASQUEZ 

27 - MARIA JOSE CAICEDO FEOLI 

28 - MONICA MAYERLY CALDERON YANQUEN 

29 - JAIME ALBERTO CALDERON CEBALLOS 

30 - JORGE LUIS CALLE ALEMAN 

31 - JHOCSAN SLENDY CALLEJAS MARTINEZ 

32 - JUAN DAVID CAMACHO ORTIZ 

33 - YAMITH URIEL CANCHILA RODRIGUEZ 

34 - ROSA AURA CARRILLO PEREZ 

35 - GEIDY MACIEL CASTAÑEDA LOPEZ 

36 - DANIELA CASTAÑO VELASQUEZ 

37 - VICTOR JERLIER CASTAÑO SANCHEZ 

38 - JUAN PABLO CASTILLO GENARD 

39 - YOHANNA JANNETH CHAVEZ VELOSA 

40 - YENI MILENA CHUMBE MURCIA 

41 - JAIME IVAN CLAVIJO FRANCO 

42 - SILVIO JOSE COBA PIÑA 

43 - ADRIANA DEL PILAR CORNEJO RANGEL 

44 - DAVID FELIPE CORTES CANO 

45 - JORGE ANDRES CORZO AFANADOR 

46 - MARIA CAMILA CUERVO ESPINOSA 

47 - YURY MARCELA CUERVO GONZALEZ 

48 - MIGUEL ALFONSO DIAZ MORRIS 

49 - INGRI NOREIMA DIAZ NAVARRO 

50 - MARIA CAMILA DOMINGUEZ BENAVIDES 

51 - TEDY ALEJANDRO DURANGO CASSAB 

52 - YEISON ANDRES ENRIQUE VARGAS 

53 - VANESSA ESCOBAR VASQUEZ 

54 - RICHARD GIOVANY ESPINOSA CASTILLO 

55 - GINA PAOLA ESPINOSA BONILLA 

56 - ILBA MILENA ESTRADA NARVAEZ 

57 - FANNY LUCILA FIGUEREDO ACEVEDO 

58 - EDINSON FONSECA CORREA 

59 - JORGE ANDRES GALAT CAMACHO 

60 - YIRLIN YOHANNA GAMARRA DIAZ 

61 - JOHN JAIRO GARAY PEREZ 

62 - LAURA MARCELA GAVIRIA MONTOYA 

63 - LUZ ADRIANA GAVIRIA ROJAS 

64 - MARIA CAROLINA GOMEZ CASTAÑO 

65 - ANAYIVE GOMEZ SEPULVEDA 

66 - LEONARDO GOMEZ GONZALEZ 

67 - FREDY FERNANDO GOMEZ MONTES 

68 - JONATHAN FABIAN GONZALEZ GALLO 

69 - RAFAEL CAMILO GUERRA HERRERA 



 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 4 de 23 
 

70 - MARICELA GUERRA ACOSTA 

71 - HUGO ANDRES GUERRERO DIAZ 

72 - MARIA NELLY GUEVARA RAMOS 

73 - LILIANA MARCELA GUEVARA VALDIVIESO 

74 - JENNY PAOLA GUTIERREZ PADILLA 

75 - MONICA ANDREA GUTIERREZ ALZATE 

76 - LUIS EDUARDO GUTIERREZ DAZA 

77 - CRISTIAN LEONARDO HERNANDEZ CASTRO 

78 - LISET DAHIANA HERNANDEZ RUDA 

79 - LINA MARGARITA HERNANDEZ VANEGAS 

80 - CARLOS ALBERTO HERNANDEZ PIRATOVA 

81 - CARLOS ALBERTO HIDALGO BUITRAGO 

82 - GONZALO HOYOS CAICEDO 

83 - LUIS EDUARDO IGLESIA ABAD 

84 - CINDY JOHANNA JACOME ARIZA 

85 - MONICA ESTEFANIA JAIMES CASTILLO 

86 - DIANA CAROLINA JARAMILLO CASTRILLON 

87 - MAYDET JULIANA JIMENEZ SUAREZ 

88 - FRANCISCO JAVIER JIMENEZ VEGA 

89 - FARLEY EDITH LAMUS MARTINEZ 

90 - LUIS CARLOS LIZARAZO CAMPO 

91 - JENNY CAROLINA LONDOÑO ANGULO 

92 - DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS 

93 - CRISTIAN CAMILO LUNA LLANOS 

94 - KAREN DANIELA MAHECHA MENDEZ 

95 - EDUARDO JAVIER MARTINEZ WHITAKER 

96 - JOHN LEONCIO MARTINEZ JIMENEZ 

97 - DIANA FERNANDA MARTINEZ JURADO 

98 - DIANA MILENA MASMELA SANTAMARIA 

99 - MARCELA MILADYS MEJIA ESPINOSA 

100 - FLORIA CORNELIA MENA VALENCIA 

101 - YEISON ESTIVEN MENDEZ VALDERRAMA 

102 - LAURA XIOMARA MENDIVELSO GARCIA 

103 - MARIO FERNANDO MERA MARIN 

104 - PAMELA VANESA MOLANO RAMIREZ 

105 - LINA MARIA MOLINA RAMIREZ 

106 - LILIANA MARCELA MONROY TORO 

107 - JOHN ALEXANDER MONSALVE GOMEZ 

108 - HENRY JONATHAN MONTEJO GONZALEZ 

109 - JAIRO ERNESTO MORALES NIETO 

110 - ALBA ROCIO MORALES DIAZ 

111 - MARIA ALEJANDRA MORENO GARZON 

112 - JORGE EDUARDO MORENO DUQUE 

113 - JOSE GABRIEL MUÑOZ MURILLO 



 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 5 de 23 
 

114 - CARLOS HUMBERTO MUÑOZ GAMBA 

115 - MARTHA CAROLINA NAVAS RODRIGUEZ 

116 - ALFONSO NEIRA CASTRO 

117 - CESAR MAURICIO NOVOA CASTRO 

118 - PAOLA ANDREA NOVOA BECERRA 

119 - KELLY JHOANNA OCHOA ALVAREZ 

120 - KEVIN ANDREY OCHOA ZAMBRANO 

121 - ELSA LUCIA OJEDA ARROYO 

122 - MILEIBIS PATRICIA OÑATE ARIAS 

123 - DANIEL OROZCO NARVAEZ 

124 - NURY KATHERINE ORTIZ BETANCOURT 

125 - ELEN YULIANA OSORIO GUTIERREZ 

126 - CARLOS EDUARDO PAMPLONA MARTINEZ 

127 - LEYDI VIVIANA PARRA VELANDIA  

128 - JOSE ALEXANDER PARRA DIAZ 

129 - ALEXANDER PARRA ZUÑIGA 

130 - HELIANA ALEJANDRA PARRA ACOSTA 

131 - MARIA FERNANDA PAVA MOLINA 

132 - DANIEL PENAGOS TENORIO 

133 - MARIA ALEJANDRA PEÑALOZA ROSERO 

134 - HENRY PEREA GUERRERO 

135 - MAIRA ALEJANDRA PEREZ PUA 

136 - IVONNE PEREZ LANDABUR 

137 - NATALIA PEREZ ARANGO 

138 - IVAN RENE PEREZ GONZALEZ 

139 - SANDRA MILENA PEREZ CORREA 

140 - ALFONSO JOSE PINILLA ACOSTA 

141 - SONIA MARCELA PRADO  

142 - NATALIA CAROLINA PULIDO RINCON 

143 - JHONATAN QUINTERO RAMIREZ 

144 - LUZ ANDREA QUINTERO FUENTES 

145 - JOSE GREGORIO QUIÑONEZ MORA 

146 - MARIA JOSE RAMBAL GARCIA 

147 - LILIANA ANDREA RAMIREZ SALAZAR 

148 - DARIO ALEJANDRO RAMIREZ OLAYA 

149 - MILLER ORLEY RAMIREZ RODRIGUEZ 

150 - LORENA RAMOS ERAZO 

151 - EFRAIN ALBERTO RENDON ARIAS 

152 - ANGELICA RESTREPO RAMIREZ 

153 - ALBA LUCIA RESTREPO CORREA 

154 - GUSTAVO ANDRES REYES VARGAS 

155 - HOSNEIDER RINCON MEJIA 

156 - MONICA RODRIGUEZ ORTIZ 

157 - MARTHA MERCEDES RODRIGUEZ BONILLA 



 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 6 de 23 
 

158 - MARIA ALEJANDRA RODRIGUEZ RAMIREZ 

159 - YULI ESTEFFANY RODRIGUEZ PEREZ 

160 - DIANA LEONOR RODRIGUEZ HAMON 

161 - JUAN CAMILO ROJAS PINILLA 

162 - ELISABETH ROJAS GALLEGO 

163 - YESSICA CAROLINA ROMERO RESTREPO 

164 - DIANA VICTORIA ROZO TRIVIÑO 

165 - ANA MARIA RUEDA MONTOYA 

166 - SEBASTIAN SALCEDO LOPERA 

167 - JUAN GABRIEL SALCEDO ALBORNOZ 

168 - JORGE LUIS SANCHEZ CARVAJAL 

169 - JANNETH MIREYA SANCHEZ SANCHEZ 

170 - MARY ALEJANDRA SANCHEZ MORA 

171 - JULIO CESAR SANCHEZ PEÑA 

172 - ANDRES SEBASTIAN SANCHEZ PEREZ 

173 - CAROL STEFANI SANDOVAL CALDERON 

174 - DANIEL FERNANDO SANTAMARIA CASALLAS 

175 - SANDRA LILIAN SANTANDER RUIZ 

176 - LUZ MERY SARMIENTO ROMERO 

177 - CATHERINE SERNA DIAZ 

178 - SAMUEL FELIPE SERRANO SABOGAL 

179 - ADRIANA SIERRA ROJAS 

180 - SUJEY MILENA SIERRA SALAZAR 

181 - ALVARO FRANCISCO SUAREZ MONTERO 

182 - CLAUDIA ALEXANDRA SUAREZ CORTES 

183 - IRINA DEL PILAR TINOCO GONZALEZ 

184 - MARIA ESTELLA TOLOZA RODRIGUEZ 

185 - CAROLINA TORRES LOZANO 

186 - JOEL JOSE TORRES DE LA HOZ 

187 - YUDY ALEXANDRA TRIANA ROA 

188 - JESUS ALVARO UNIGARRO GARZON 

189 - SANDRA MARITZA URIBE BLANCO 

190 - JESUS ARMANDO URRESTA ZAMBRANO 

191 - JORGE ANDRES VALDERRAMA PARADA 

192 - ASTRID CAROLINA VALENCIA PACHECO 

193 - LUISA FERNANDA VANEGAS RIOS 

194 - JONATHAN MAURICIO VANEGAS LONDOÑO 

195 - YESICA PAOLA VARGAS CALDERON 

196 - EDWIN VARGAS AYA 

197 - LIZETH JHOANA VELANDIA ESPINEL 

198 - KATERINE VELASQUEZ ARANGO 

199 - CRISTHIAN CAMILO VELASQUEZ BERMUDEZ 

200 - LUZ ADRIANA VIEDA MENDEZ 

201 - ZAYRA MAYERLI VILLABONA VERA 



 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 7 de 23 
 

202 - JORGE LUIS VILLAFAÑE ROMERO 

203 - SANTIAGO VILLAMIZAR PATIÑO 

204 - DAVID FERNANDO VILLANUEVA NARANJO 

205 - MARICELY ZAMBRANO TAMAYO 

206 - JAVIER AUGUSTO ZAPATA ESPINOSA 

207 - JOHN FREDDY ZULUAGA TORRES 

208 - RADY RAFAEL ZUÑIGA HOYOS 

 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 
1 - SONIA VILLADA OCAMPO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1088308592, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 147774. 

2 - DANIELA ABRIL DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1012429253, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO. Matrícula profesional No. 147775. 

3 - ALEJANDRO AGUILAR MEDINA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1045670693, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD DE LA SABANA. 
Matrícula profesional No. 147776. 

4 - ESTEFANY ALARCON SUAZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1088321663, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 147777. 

5 - JAIRO ANDRES ALBA CUERVO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1049612438, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. 
Matrícula profesional No. 147778. 

6 - CARLOS SOSIMO ANGULO BALANTA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 18222566, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 147779. 

7 - JOSE MARIA ANGULO IBARRA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 4738422, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD DE PAMPLONA. 
Matrícula profesional No. 147780. 

8 - JEISON ANDRES ARAQUE GUERRERO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79939422, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO. Matrícula profesional No. 147781. 

9 - LUISA FERNANDA ARIAS TOBAR, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1038137282, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147782. 



 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 8 de 23 
 

10 - MARIA ALEJANDRA ARIAS MORENO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1032452578, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION 
UNIVERSITARIA CERVANTES SAN AGUSTIN - UNICERVANTES. Matrícula profesional No. 
147783. 

11 - LUIS FERNANDO ARROYO BAENA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1128063366, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad FUNDACION UNIVERSITARIA 
TECNOLOGICO COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No. 147784. 

12 - JOHN ALEJANDRO AVENDAÑO GALLEGO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1014196013, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147785. 

13 - INGRID MARCELA AVILA SALGADO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1143841775, 
ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 147786. 

14 - SANDRA LILIANA BALLESTEROS RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
51997555, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD 
CENTRAL. Matrícula profesional No. 147787. 

15 - PAULA ALEJANDRA BARAJAS GALINDO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1032464753, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD 
SERGIO ARBOLEDA. Matrícula profesional No. 147788. 

16 - FERNANDO BAUTISTA TINOCO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 16700537, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD SANTIAGO DE 
CALI. Matrícula profesional No. 147789. 

17 - DIEGO JAIR BEDOYA ALVIS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 94412725, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD LIBRE. Matrícula 
profesional No. 147790. 

18 - ARACELY DOMINGA BEDOYA MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 40927609, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA. 
Matrícula profesional No. 147791. 

19 - ANYI CAROLINA BELTRAN VELANDIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1053611566, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD 
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 147792. 

20 - LUZ ALEJANDRA BELTRAN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52527314, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147793. 

21 - MONICA VIVIANA BENITEZ REYES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1102724925, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER. Matrícula profesional No. 147794. 

22 - ANA MARIA BENITEZ ALVAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1028005700, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE LAS AMERICAS. Matrícula profesional No. 147795. 



 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 9 de 23 
 

23 - ANGELICA LILIANA BENJUMEA TABARES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
66963872, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD DEL 
VALLE. Matrícula profesional No. 147796. 

24 - LEONARDO BORRERO PEREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 18263672, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147797. 

25 - ISABEL CRISTINA BUSTAMANTE SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52277399, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147798. 

26 - DANIELA BUSTAMANTE VELASQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1010044308, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD DE 
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 147799. 

27 - MARIA JOSE CAICEDO FEOLI, identificada con la cédula de ciudadanía No. 22668959, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD DEL NORTE. 
Matrícula profesional No. 147800. 

28 - MONICA MAYERLY CALDERON YANQUEN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1049648608, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD 
SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 147801. 

29 - JAIME ALBERTO CALDERON CEBALLOS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
16935860, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA. Matrícula profesional No. 147802. 

30 - JORGE LUIS CALLE ALEMAN, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1067881371, 
ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD EAFIT. Matrícula 
profesional No. 147803. 

31 - JHOCSAN SLENDY CALLEJAS MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1016019722, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION 
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 147804. 

32 - JUAN DAVID CAMACHO ORTIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1032493636, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 147805. 

33 - YAMITH URIEL CANCHILA RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
92153233, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad CORPORACION 
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 147806. 

34 - ROSA AURA CARRILLO PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 51859462, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147807. 

35 - GEIDY MACIEL CASTAÑEDA LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1121866070, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD DE 
LOS LLANOS. Matrícula profesional No. 147808. 



 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 10 de 23 
 

36 - DANIELA CASTAÑO VELASQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1113696769, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD SANTIAGO DE 
CALI. Matrícula profesional No. 147809. 

37 - VICTOR JERLIER CASTAÑO SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
75070715, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 147810. 

38 - JUAN PABLO CASTILLO GENARD, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79294797, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad COLEGIO MAYOR DE NUESTRA 
SEÑORA DEL ROSARIO. Matrícula profesional No. 147811. 

39 - YOHANNA JANNETH CHAVEZ VELOSA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52347159, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION 
UNIVERSITARIA COMPENSAR. Matrícula profesional No. 147812. 

40 - YENI MILENA CHUMBE MURCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 53080310, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION UNIVERSITARIA 
LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 147813. 

41 - JAIME IVAN CLAVIJO FRANCO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80135251, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147814. 

42 - SILVIO JOSE COBA PIÑA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 72007176, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE. Matrícula profesional No. 147815. 

43 - ADRIANA DEL PILAR CORNEJO RANGEL, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
37290756, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD 
FRANCISCO DE PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 147816. 

44 - DAVID FELIPE CORTES CANO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1030682495, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 147817. 

45 - JORGE ANDRES CORZO AFANADOR, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1100973372, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD DE 
PAMPLONA. Matrícula profesional No. 147818. 

46 - MARIA CAMILA CUERVO ESPINOSA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1090514580, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD 
MILITAR NUEVA GRANADA. Matrícula profesional No. 147819. 

47 - YURY MARCELA CUERVO GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52913233, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 147820. 

48 - MIGUEL ALFONSO DIAZ MORRIS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79789049, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO. Matrícula profesional No. 147821. 



 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 11 de 23 
 

49 - INGRI NOREIMA DIAZ NAVARRO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 49669323, 
PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduada en la universidad UNIVERSIDAD 
INDUSTRIAL DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 147822. 

50 - MARIA CAMILA DOMINGUEZ BENAVIDES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1114828030, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD DEL 
VALLE. Matrícula profesional No. 147823. 

51 - TEDY ALEJANDRO DURANGO CASSAB, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
78717459, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD 
CATOLICA LUIS AMIGO. Matrícula profesional No. 147824. 

52 - YEISON ANDRES ENRIQUE VARGAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1032471526, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 147825. 

53 - VANESSA ESCOBAR VASQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1036936592, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad INSTITUCION UNIVERSITARIA 
ESCOLME. Matrícula profesional No. 147826. 

54 - RICHARD GIOVANY ESPINOSA CASTILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1022379368, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad CORPORACION 
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 147827. 

55 - GINA PAOLA ESPINOSA BONILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1024544305, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA. Matrícula profesional No. 147828. 

56 - ILBA MILENA ESTRADA NARVAEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 36757326, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD DEL SINU. 
Matrícula profesional No. 147829. 

57 - FANNY LUCILA FIGUEREDO ACEVEDO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
46363559, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD EAN. 
Matrícula profesional No. 147830. 

58 - EDINSON FONSECA CORREA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1016070204, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 147831. 

59 - JORGE ANDRES GALAT CAMACHO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80201272, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 147832. 

60 - YIRLIN YOHANNA GAMARRA DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1052069399, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD DE SUCRE. 
Matrícula profesional No. 147833. 

61 - JOHN JAIRO GARAY PEREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 3348400, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 147834. 



 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 12 de 23 
 

62 - LAURA MARCELA GAVIRIA MONTOYA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1026133050, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION 
UNIVERSITARIA AUTONOMA DE LAS AMERICAS. Matrícula profesional No. 147835. 

63 - LUZ ADRIANA GAVIRIA ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1012407644, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 147836. 

64 - MARIA CAROLINA GOMEZ CASTAÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1118848535, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD DE 
LA GUAJIRA. Matrícula profesional No. 147837. 

65 - ANAYIVE GOMEZ SEPULVEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52221167, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 147838. 

66 - LEONARDO GOMEZ GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79945213, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147839. 

67 - FREDY FERNANDO GOMEZ MONTES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1102875119, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD DE 
SUCRE. Matrícula profesional No. 147840. 

68 - JONATHAN FABIAN GONZALEZ GALLO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1116551872, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad FUNDACION 
UNIVERSITARIA EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA. Matrícula 
profesional No. 147841. 

69 - RAFAEL CAMILO GUERRA HERRERA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1062401720, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD 
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 147842. 

70 - MARICELA GUERRA ACOSTA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 56075484, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 147843. 

71 - HUGO ANDRES GUERRERO DIAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 13068551, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147844. 

72 - MARIA NELLY GUEVARA RAMOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1020717409, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad CORPORACION TECNOLOGICA 
INDUSTRIAL COLOMBIANA - TEINCO. Matrícula profesional No. 147845. 

73 - LILIANA MARCELA GUEVARA VALDIVIESO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1065887053, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD 
POPULAR DEL CESAR. Matrícula profesional No. 147846. 

74 - JENNY PAOLA GUTIERREZ PADILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1019021568, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION 
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 147847. 



 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 13 de 23 
 

75 - MONICA ANDREA GUTIERREZ ALZATE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1069729824, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad CORPORACION 
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 147848. 

76 - LUIS EDUARDO GUTIERREZ DAZA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1074131884, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO. Matrícula profesional No. 147849. 

77 - CRISTIAN LEONARDO HERNANDEZ CASTRO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1024479689, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147850. 

78 - LISET DAHIANA HERNANDEZ RUDA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1020482586, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147851. 

79 - LINA MARGARITA HERNANDEZ VANEGAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
63494628, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD 
COOPERATIVA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 147852. 

80 - CARLOS ALBERTO HERNANDEZ PIRATOVA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1099211312, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147853. 

81 - CARLOS ALBERTO HIDALGO BUITRAGO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
79581777, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147854. 

82 - GONZALO HOYOS CAICEDO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 75089499, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad INSTITUCION UNIVERSITARIA 
CEIPA. Matrícula profesional No. 147855. 

83 - LUIS EDUARDO IGLESIA ABAD, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1102856123, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD DE SUCRE. 
Matrícula profesional No. 147856. 

84 - CINDY JOHANNA JACOME ARIZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1012358507, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD ANTONIO 
NARIÑO. Matrícula profesional No. 147857. 

85 - MONICA ESTEFANIA JAIMES CASTILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1016042026, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad CORPORACION 
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 147858. 

86 - DIANA CAROLINA JARAMILLO CASTRILLON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
29285072, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad ESCUELA NACIONAL 
DEL DEPORTE. Matrícula profesional No. 147859. 

87 - MAYDET JULIANA JIMENEZ SUAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1056030732, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION 
UNIVERSITARIA DE SAN GIL - UNISANGIL. Matrícula profesional No. 147860. 



 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 14 de 23 
 

88 - FRANCISCO JAVIER JIMENEZ VEGA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1047392593, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147861. 

89 - FARLEY EDITH LAMUS MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 40305114, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA DEL NORTE. Matrícula profesional No. 147862. 

90 - LUIS CARLOS LIZARAZO CAMPO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1098792399, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 147863. 

91 - JENNY CAROLINA LONDOÑO ANGULO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1073695707, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO. Matrícula profesional No. 147864. 

92 - DIANA MABEL LOZADA VIRVIESCAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52312177, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 147865. 

93 - CRISTIAN CAMILO LUNA LLANOS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1030523455, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147866. 

94 - KAREN DANIELA MAHECHA MENDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1072497262, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 147867. 

95 - EDUARDO JAVIER MARTINEZ WHITAKER, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1120981163, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147868. 

96 - JOHN LEONCIO MARTINEZ JIMENEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1013577657, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad FUNDACION 
UNIVERSITARIA COMPENSAR. Matrícula profesional No. 147869. 

97 - DIANA FERNANDA MARTINEZ JURADO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1014208436, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS Y HOTELERAS, graduada en la 
universidad CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO. Matrícula 
profesional No. 147870. 

98 - DIANA MILENA MASMELA SANTAMARIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52972811, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD 
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 147871. 

99 - MARCELA MILADYS MEJIA ESPINOSA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1036938798, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD DE 
ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 147872. 

100 - FLORIA CORNELIA MENA VALENCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52499117, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 
DEL CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 147873. 



 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 15 de 23 
 

101 - YEISON ESTIVEN MENDEZ VALDERRAMA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1122128509, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la universidad 
UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 147874. 

102 - LAURA XIOMARA MENDIVELSO GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1057515937, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD DE 
BOYACA. Matrícula profesional No. 147875. 

103 - MARIO FERNANDO MERA MARIN, identificado con la cédula de ciudadanía No. 94503783, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 147876. 

104 - PAMELA VANESA MOLANO RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1144149337, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad INSTITUCION 
UNIVERSITARIA ANTONIO JOSE CAMACHO - UNIAJC. Matrícula profesional No. 147877. 

105 - LINA MARIA MOLINA RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1039453203, 
ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD EAFIT. Matrícula 
profesional No. 147878. 

106 - LILIANA MARCELA MONROY TORO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 53032403, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO. Matrícula profesional No. 147879. 

107 - JOHN ALEXANDER MONSALVE GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
91182470, PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduado en la universidad 
UNIVERSIDAD INDUSTRIAL DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 147880. 

108 - HENRY JONATHAN MONTEJO GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1022358703, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD LA 
GRAN COLOMBIA. Matrícula profesional No. 147881. 

109 - JAIRO ERNESTO MORALES NIETO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79793752, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147882. 

110 - ALBA ROCIO MORALES DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1020732634, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147883. 

111 - MARIA ALEJANDRA MORENO GARZON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1049799160, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad ESCUELA 
COLOMBIANA DE INGENIERIA JULIO GARAVITO. Matrícula profesional No. 147884. 

112 - JORGE EDUARDO MORENO DUQUE, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1053802677, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD DE 
MANIZALES. Matrícula profesional No. 147885. 

113 - JOSE GABRIEL MUÑOZ MURILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 94550701, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad ESCUELA NACIONAL DEL 
DEPORTE. Matrícula profesional No. 147886. 



 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 16 de 23 
 

114 - CARLOS HUMBERTO MUÑOZ GAMBA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1026280455, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD 
CENTRAL. Matrícula profesional No. 147887. 

115 - MARTHA CAROLINA NAVAS RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52867570, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION 
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 147888. 

116 - ALFONSO NEIRA CASTRO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1120566148, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 147889. 

117 - CESAR MAURICIO NOVOA CASTRO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1020768292, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD 
SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 147890. 

118 - PAOLA ANDREA NOVOA BECERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1033794378, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147891. 

119 - KELLY JHOANNA OCHOA ALVAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1122140139, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147892. 

120 - KEVIN ANDREY OCHOA ZAMBRANO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1107089707, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad ESCUELA NACIONAL 
DEL DEPORTE. Matrícula profesional No. 147893. 

121 - ELSA LUCIA OJEDA ARROYO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 50960992, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD INCCA DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 147894. 

122 - MILEIBIS PATRICIA OÑATE ARIAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1065595693, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 147895. 

123 - DANIEL OROZCO NARVAEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1094962491, 
ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD EAFIT. Matrícula 
profesional No. 147896. 

124 - NURY KATHERINE ORTIZ BETANCOURT, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1014205320, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147897. 

125 - ELEN YULIANA OSORIO GUTIERREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1088288596, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION 
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 147898. 

126 - CARLOS EDUARDO PAMPLONA MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1069174532, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS COMERCIALES, graduado en la universidad 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 147899. 



 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 17 de 23 
 

127 - LEYDI VIVIANA PARRA VELANDIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52861731, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 147900. 

128 - JOSE ALEXANDER PARRA DIAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80755992, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147901. 

129 - ALEXANDER PARRA ZUÑIGA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1128053713, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 147902. 

130 - HELIANA ALEJANDRA PARRA ACOSTA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1088289808, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION 
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 147903. 

131 - MARIA FERNANDA PAVA MOLINA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 65759918, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147904. 

132 - DANIEL PENAGOS TENORIO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1036951013, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147905. 

133 - MARIA ALEJANDRA PEÑALOZA ROSERO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1018481495, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD EAN. 
Matrícula profesional No. 147906. 

134 - HENRY PEREA GUERRERO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 11706776, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 
DEL CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 147907. 

135 - MAIRA ALEJANDRA PEREZ PUA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1143384599, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION UNIVERSITARIA 
COLOMBO INTERNACIONAL. Matrícula profesional No. 147908. 

136 - IVONNE PEREZ LANDABUR, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1051659240, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION UNIVERSITARIA 
LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 147909. 

137 - NATALIA PEREZ ARANGO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1037614034, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA. 
Matrícula profesional No. 147910. 

138 - IVAN RENE PEREZ GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1214719795, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 147911. 

139 - SANDRA MILENA PEREZ CORREA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 43689816, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION UNIVERSITARIA 
MARIA CANO. Matrícula profesional No. 147912. 



 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 18 de 23 
 

140 - ALFONSO JOSE PINILLA ACOSTA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1020770914, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD SERGIO 
ARBOLEDA. Matrícula profesional No. 147913. 

141 - SONIA MARCELA PRADO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 65776717, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 147914. 

142 - NATALIA CAROLINA PULIDO RINCON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1015415947, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD 
NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 147915. 

143 - JHONATAN QUINTERO RAMIREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1075272223, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA. 
Matrícula profesional No. 147916. 

144 - LUZ ANDREA QUINTERO FUENTES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52480916, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS COMERCIALES, graduada en la universidad UNIVERSIDAD 
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 147917. 

145 - JOSE GREGORIO QUIÑONEZ MORA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 18926396, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO. Matrícula profesional No. 147918. 

146 - MARIA JOSE RAMBAL GARCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1140874688, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD DEL NORTE. 
Matrícula profesional No. 147919. 

147 - LILIANA ANDREA RAMIREZ SALAZAR, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
53007203, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad CORPORACION 
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 147920. 

148 - DARIO ALEJANDRO RAMIREZ OLAYA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
79321948, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad CORPORACION 
UNIVERSIDAD PILOTO DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 147921. 

149 - MILLER ORLEY RAMIREZ RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1077847499, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSITARIA 
AGUSTINIANA - UNIAGUSTINIANA. Matrícula profesional No. 147922. 

150 - LORENA RAMOS ERAZO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 25485972, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad INSTITUCION UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 147923. 

151 - EFRAIN ALBERTO RENDON ARIAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1040752042, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO. Matrícula profesional No. 147924. 

152 - ANGELICA RESTREPO RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1027891468, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147925. 



 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 19 de 23 
 

153 - ALBA LUCIA RESTREPO CORREA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 43688517, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad INSTITUCION UNIVERSITARIA 
SALAZAR Y HERRERA. Matrícula profesional No. 147926. 

154 - GUSTAVO ANDRES REYES VARGAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80793704, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS COMERCIALES, graduado en la universidad UNIVERSIDAD 
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 147927. 

155 - HOSNEIDER RINCON MEJIA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1064839080, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER. Matrícula profesional No. 147928. 

156 - MONICA RODRIGUEZ ORTIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 31658118, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD ICESI. Matrícula 
profesional No. 147929. 

157 - MARTHA MERCEDES RODRIGUEZ BONILLA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1075299408, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO. Matrícula profesional No. 147930. 

158 - MARIA ALEJANDRA RODRIGUEZ RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1095941201, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147931. 

159 - YULI ESTEFFANY RODRIGUEZ PEREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1106888782, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147932. 

160 - DIANA LEONOR RODRIGUEZ HAMON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52900452, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad PONTIFICIA 
UNIVERSIDAD JAVERIANA. Matrícula profesional No. 147933. 

161 - JUAN CAMILO ROJAS PINILLA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1023941769, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad FUNDACION UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE COLOMBIA - FUAC. Matrícula profesional No. 147934. 

162 - ELISABETH ROJAS GALLEGO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 24529215, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147935. 

163 - YESSICA CAROLINA ROMERO RESTREPO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1113643637, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE MANIZALES. Matrícula profesional No. 147936. 

164 - DIANA VICTORIA ROZO TRIVIÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 53099299, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION UNIVERSITARIA 
LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 147937. 

165 - ANA MARIA RUEDA MONTOYA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1039453487, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad CORPORACION UNIVERSITARIA 
DE SABANETA. Matrícula profesional No. 147938. 



 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 20 de 23 
 

166 - SEBASTIAN SALCEDO LOPERA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1140892332, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR. 
Matrícula profesional No. 147939. 

167 - JUAN GABRIEL SALCEDO ALBORNOZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 3174455, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 147940. 

168 - JORGE LUIS SANCHEZ CARVAJAL, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1023881163, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147941. 

169 - JANNETH MIREYA SANCHEZ SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52049947, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la universidad 
UNIVERSIDAD DE LA SALLE. Matrícula profesional No. 147942. 

170 - MARY ALEJANDRA SANCHEZ MORA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1031150120, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD 
SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 147943. 

171 - JULIO CESAR SANCHEZ PEÑA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80812424, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD DE LA SALLE. 
Matrícula profesional No. 147944. 

172 - ANDRES SEBASTIAN SANCHEZ PEREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1020803234, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSITY OF 
NORTHUMBRIA AT NEWCASTLE, REINO UNIDO. Matrícula profesional No. 147945. 

173 - CAROL STEFANI SANDOVAL CALDERON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1032358640, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 147946. 

174 - DANIEL FERNANDO SANTAMARIA CASALLAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1022994656, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad FUNDACION 
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 147947. 

175 - SANDRA LILIAN SANTANDER RUIZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 40397648, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL META. Matrícula profesional No. 147948. 

176 - LUZ MERY SARMIENTO ROMERO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1100960588, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 147949. 

177 - CATHERINE SERNA DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1065900289, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR. Matrícula profesional No. 147950. 

178 - SAMUEL FELIPE SERRANO SABOGAL, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1032444757, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad PONTIFICIA 
UNIVERSIDAD JAVERIANA. Matrícula profesional No. 147951. 



 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 21 de 23 
 

179 - ADRIANA SIERRA ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 39677081, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 147952. 

180 - SUJEY MILENA SIERRA SALAZAR, identificada con la cédula de ciudadanía No. 32775496, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE. Matrícula profesional No. 147953. 

181 - ALVARO FRANCISCO SUAREZ MONTERO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
80401657, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD DE 
CARTAGENA. Matrícula profesional No. 147954. 

182 - CLAUDIA ALEXANDRA SUAREZ CORTES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52899441, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147955. 

183 - IRINA DEL PILAR TINOCO GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
64551239, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION 
UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 147956. 

184 - MARIA ESTELLA TOLOZA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
28049337, ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduada en la universidad 
CORPORACION UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 147957. 

185 - CAROLINA TORRES LOZANO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1018405789, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad CORPORACION UNIVERSITARIA 
UNITEC. Matrícula profesional No. 147958. 

186 - JOEL JOSE TORRES DE LA HOZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1129579534, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 147959. 

187 - YUDY ALEXANDRA TRIANA ROA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52189946, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA. Matrícula profesional No. 147960. 

188 - JESUS ALVARO UNIGARRO GARZON, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
87453859, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD DE 
NARIÑO. Matrícula profesional No. 147961. 

189 - SANDRA MARITZA URIBE BLANCO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52409491, 
ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la universidad FLORIDA INTERNATIONAL 
UNIVERSITY, ESTADOS UNIDOS. Matrícula profesional No. 147962. 

190 - JESUS ARMANDO URRESTA ZAMBRANO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
14877825, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD SANTO 
TOMAS. Matrícula profesional No. 147963. 

191 - JORGE ANDRES VALDERRAMA PARADA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1010179505, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD LA 
GRAN COLOMBIA. Matrícula profesional No. 147964. 



 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 22 de 23 
 

192 - ASTRID CAROLINA VALENCIA PACHECO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1129515640, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION 
UNIVERSITARIA SAN MARTIN. Matrícula profesional No. 147965. 

193 - LUISA FERNANDA VANEGAS RIOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1088317494, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO. Matrícula profesional No. 147966. 

194 - JONATHAN MAURICIO VANEGAS LONDOÑO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1035852451, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 147967. 

195 - YESICA PAOLA VARGAS CALDERON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1118551282, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION 
UNIVERSITARIA DE SAN GIL - UNISANGIL. Matrícula profesional No. 147968. 

196 - EDWIN VARGAS AYA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80748080, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO. Matrícula profesional No. 147969. 

197 - LIZETH JHOANA VELANDIA ESPINEL, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1103713122, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD LA 
GRAN COLOMBIA. Matrícula profesional No. 147970. 

198 - KATERINE VELASQUEZ ARANGO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1037601944, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad INSTITUCION UNIVERSITARIA 
SALAZAR Y HERRERA. Matrícula profesional No. 147971. 

199 - CRISTHIAN CAMILO VELASQUEZ BERMUDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1073600130, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad CORPORACION 
UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO. Matrícula profesional No. 147972. 

200 - LUZ ADRIANA VIEDA MENDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1030672247, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 147973. 

201 - ZAYRA MAYERLI VILLABONA VERA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 37751893, 
PROFESIONAL EN GESTION EMPRESARIAL, graduada en la universidad UNIVERSIDAD 
INDUSTRIAL DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 147974. 

202 - JORGE LUIS VILLAFAÑE ROMERO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 92536530, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD DE SUCRE. 
Matrícula profesional No. 147975. 

203 - SANTIAGO VILLAMIZAR PATIÑO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1090493045, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA. Matrícula profesional No. 147976. 

204 - DAVID FERNANDO VILLANUEVA NARANJO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1075276204, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad CORPORACION 
UNIFICADA NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 147977. 



 
 
 
 

Resolución Número 32 de 2021        Página 23 de 23 
 

205 - MARICELY ZAMBRANO TAMAYO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1033787131, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la universidad FUNDACION UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 147978. 

206 - JAVIER AUGUSTO ZAPATA ESPINOSA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
71672817, ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD EAFIT. 
Matrícula profesional No. 147979. 

207 - JOHN FREDDY ZULUAGA TORRES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1015431765, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad COLEGIO MAYOR DE 
NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO. Matrícula profesional No. 147980. 

208 - RADY RAFAEL ZUÑIGA HOYOS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1045706493, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la universidad UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR. 
Matrícula profesional No. 147981. 

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de Negocios y 
demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la 
Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al tenor del 
artículo 20 del Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en los 
términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el 30 de abril de 2021.  
 
 
 
  


